

Doraźne zgrupowania zadaniowe mogą pomóc w odstrzale dzików!

Autor: mgr inż. Ewelina Marciniak

Data: 23 sierpnia 2020

NSZZ RI „Solidarność” wystąpił o przywrócenie realizacji odstrzałów dzików przez tzw. doraźne zgrupowania zadaniowe. Takie rozwiązanie pozwoli na większe skoordynowanie służb do walki z ASF. Jest to ważne zwłaszcza teraz, kiedy liczba ognisk ASF rośnie w zastraszającym tempie.

Ostrzały sanitarne dzików przez doraźne zgrupowania zadaniowe były, ale już ich nie ma

Doraźne zgrupowania zadaniowe powołano na podstawie specustawy, jednak na czas trwania epidemii zostały zawieszane.

„ Państwo pozbawiło się bardzo ważnego narzędzia wspomnianej specustawy w walce z ww. wirusem, a rolników postawiło przed wizją bankructwa gospodarstw,„. Takiego zdania jest Przewodnicząca NSZZ RI „Solidarność” Teresa Hałas.

List w sprawie podjęcia natychmiastowych działań skierowała do **ministra obrony narodowej, oraz spraw wewnętrznych i administracji**. Wspomniane pismo trafiło także do **premiera Morawieckiego**. Z jego treścią można zaznajomić się na stronie Związku – [NSZZ RI „Solidarność” w sprawie udziału wojska i innych służb w odstrzale dzików w związku z walką z ASF.](#)

Coraz gorsza sytuacja związana z wirusem ASF w Polsce

Przewodnicząca podkreśla, że w ocenie rolników sytuacja jest już dramatyczna.

„W tym roku potwierdzono już niemal 3 000 przypadków u dzików, co jest rekordową ilością. Ponadto w prowadzonych poszukiwaniach w 2020 roku znaleziono już 8 483 padłych dzików” – dodaje Teresa Hałas.

Najwięcej przypadków, jak również ognisk pojawia się **we wschodniej części Polski**, o czym was informowaliśmy w artykule – [Pięćdziesiąt ognisk ASF w Polsce i nowe przypadki wśród dzików!](#)

Z tego powodu NSZZ RI „Solidarność” chce wznowienia odstrzałów dzików prowadzonych przez

doraźne zgrupowania zadaniowe. Dzięki temu, możliwe jest **lepszemu zorganizowaniu służb i organów Państwa, aby doprowadzić do eliminacji wirusa afrykańskiego pomoru świń w Polsce.**

Jeżeli powyższe działania rząd nie wprowadzi, to **wielu gospodarstwom w kraju grozi likwidacja i bankructwo.** Hodowle trzody chlewnej będą zamierać, co wówczas może spowodować utratę bezpieczeństwa żywnościowego. W takim przypadku polski rynek będzie uzależniony od importu.

Nowe ogniska ASF – 51 i 52 wykryte na Podkarpaciu

Doraźne zgrupowania zadaniowe są potrzebne, tym bardziej że nowych ognisk wciąż przybywa. Główny Lekarz Weterynarii w [komunikacie](#) informuje, że **ognisko nr 51** stwierdzono w stadzie liczącym **3 świny (wyłącznie tuczniaki) w miejscowości Czerce, w gminie Sieniawa, w powiecie przeworskim.**

Natomiast **52 z kolei ognisko ASF** odnotowano w gospodarstwie utrzymującym **38 świń (wyłącznie tuczniaki)**, położonym **w miejscowości Dobra** mieszczącej się **w tej samej gminie i powiecie, co ognisko nr 51.**

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena 0 / 5. Liczba głosów 0

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!

